desembolso financeiro devidamente autorizada pelo órgão municipal de finanças.

§ 1º As solicitações financeiras de que trata esse artigo para empenho de
despesas dos grupos de naturezas de despesas 3 'outras despesas correntes' e 4
'investimentos', serão autorizadas da seguinte forma:

I - valor igual ou inferior a R$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil, duzentos e oito
reais e trinta e três centavos), mediante avaliação e aprovação da Superintendência de
Planejamento, Orçamento e Tesouro por meio do Sistema de Solicitações Financeiras - SISOL;

II - valor superior a R$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil, duzentos e oito reais e
trinta e três centavos) até R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) mediante avaliação e aprovação
do titular do órgão municipal de finanças da Solicitação Financeira da respectiva despesa; e

III - valor superior a R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), mediante avaliação e

[...]

Por este instrumento de aditamento, fica prorrogado o prazo de vigência e execução do Contrato
nº 034/2023, por mais 180 (cento e oitenta) dias.

4.2. Faz parte integrante desse Termo Aditivo o cronograma físico-financeiro (3095597), conforme
Anexo I.

5. DO SALDO :  O saldo contratual é de R$9.807.409,09 (nove milhões, oitocentos e sete mil, quatrocentos e nove
reais e nove centavos)

6. LOCAL E DATA:  Datado e assinado eletronicamente.

DENES PEREIRA ALVES
Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

Goiânia, 10 de janeiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Denes Pereira Alves, Secretário Municipal de

[...]

AUTORIZAÇÃO PARA DESPESA

       Conforme Contrato nº 020/2020, firmado com a empresa Ventura Empreendimentos e

Participações Ltda., inscrita no CNPJ: 01.208.816/001-78, bem como aos documentos juntados aos

autos, Autorizo a despesa no valor de R$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil reais), tendo em

vista o pagamento do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU do ano de 2024, referente ao imóvel

localizado no cruzamento da Rodovia BR-153 com Rua Recife, nº 703, Setor Alto da Glória, no qual

funciona a sede da secretaria municipal de Mobilidade – SMM.

[...]

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 202302423

DATA: 29/09/2023.

OBJETO: O Contrato de Trabalho por Tempo Determinado nº 202302423 por 12 meses, para prestação de
serviços à Secretaria Municipal de Educação - SME.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 29/09/2023 a 28/09/2024

VALOR CONTRATUAL: R$ 21.192,53 (Vinte e um mil cento e noventa e dois reais e cinquenta e três centavos)

CARGO: AUXILIAR DE ATIVIDADES EDUCATIVAS

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e KELE
RIBEIRO NUNES, CPF 041.098.761-17.

PROCESSO SEI 23.24.000038254-7

Goiânia, 22 de dezembro de 2023.

[...]

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 202301750

DATA: 07/08/2023.

OBJETO: O Contrato de Trabalho por Tempo Determinado nº 202301750 por 12 meses, para prestação de
serviços à Secretaria Municipal de Educação - SME.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 07/08/2023 a 06/08/2024.

VALOR CONTRATUAL: R$ 19.681,20 (Dezenove mil seiscentos e oitenta e um reais e vinte centavos)

CARGO: AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e
DEBORA LORRAINE DOS SANTOS SILVA, CPF 701.606.501-43.

PROCESSO SEI 23.24.000029949-6

Goiânia, 03 de janeiro de 2024.